20.04.2021 г. № 25 А
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

В соответствии с ст. 6 ФЗ № 52 «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» в целях создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, предупреждения инфекционных заболеваний, обеспечения санитарного порядка и чистоты, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Иркутской области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ч. 2 ст. 42.1 Устава муниципального образования «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить двухмесячник по санитарной очистке территорий и населенных пунктов с 20 апреля по 20 июня 2021 года.
2. Утвердить план по санитарной очистке и мероприятий по благоустройству населенных пунктов.
3. Комиссии разработать положения о конкурсах в рамках проведения двухмесячника.
4. Каждую пятницу считать санитарным днем.
5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников.Владимир Алексеевич

Приложение № 1
к постановлению № 25А от 20.04.2021 г.

ПЛАН
по санитарной очистке и благоустройству
населенных пунктов МО «Укыр» на 2021 год

	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки исполнения
	Ответств-е

	Утвердить комиссию по контролю за санитарной очисткой и благоустройству населенных пунктов
[bookmark: _GoBack]1. Багайников В.А.
2. Михайлова Е.В.
3. Салихова Д.И.
4. Андриянова А.И.
5. Замоголова.Г.М.
	До 20.04.2021
	Багайников.В.А.-глава М.О.

	Утвердить ответственных лиц за каждым населенным пунктом и улицей, отвечающих за санитарную очистку
	До 20.04.2021
	Салихова Д.И.-специалист М.О.

	Провести сходы по деревням для организации субботников по санитарной очистке и благоустройству
	До 10.05.2021
	Багайников.В.А.
Михайлова Е.В.

	Довести планы задания до всех руководителей по санитарной очистке  благоустройству и ремонту фасадов
	До 10.05.2021
	Комиссия по сан.очистке и благоустройству

	Привести скотомогильники в порядок
	До 25.05.2021
	Руководители КФХ

	Отремонтировать и произвести покраску палисадников
	До 01.06.2021
	Руководители учреждений

	Разработать и утвердить на Думе МО конкурс на «Лучшую усадьбу» и «Лучший населенный пункт»
	До 10.05.2021
	Багайников.В.А.

	Провести во всех классах беседы на экологические темы
	апрель,май
	Акбаева М.Г.
Сускина Н.И.
Андриянова А.В.

	Разработать и утвердить конкурс на лучший лозунг и аншлаги по охране окружающей среды
	До 10.05.2021 г
	Сускина Н.И.
Андриянова А.В.

	Оформить стенды по сан.очистке и благоустройству с вывешиванием плакатов, фотографий и результатов объявленных конкурсов
	В течении двухмесячника
	Салихова Д.И.
Сускина Н.И.
Андриянова А.В.

	Привести в порядок места
захоронения, кладбища

Привести в порядок свалку в с.Укыр задействовать все население и предпринимателей

Перенимать положительный опыт по благоустройству и сан.очистке
заслушивать о ходе двухмесячника
	До 10.05.2021

В течении двухмесячника
Постоянно

Через 10
дней
	Комиссия по благоустройству

Багайников.В.А.
Михайлова Е.В.
Комиссия

Комиссия